

KẾ HOẠCH
Tổ chức Ngày hội “Hiến máu tình nguyện” Năm 2024

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thay đổi nhận thức, thái độ và hành vi của cộng đồng về hiến máu tình nguyện. Góp phần nâng cao nhận thức của Đoàn viên, hội viên, thanh niên và tuyên truyền đến người dân về hiến máu tình nguyện, an toàn truyền máu.

- Thực hiện chủ đề “Năm thanh niên tình nguyện”, tiếp tục khơi dậy sức trẻ tình nguyện trong lực lượng đoàn viên, thanh niên, sinh viên, học sinh tham gia vào các hoạt động xã hội, đóng góp lượng máu cho kho dự trữ máu của TP.HCM, kịp thời tham gia khắc phục tình trạng thiếu máu cho cấp cứu và điều trị người bệnh.

2. Yêu cầu:

- Thực hiện tốt thông điệp của ngày hội “Hiến máu cứu người, một nghĩa cử cao đẹp” và “Mỗi một giọt máu cứu một mạng người”.

- Thông qua hoạt động nhằm giúp cho đoàn viên thanh niên, sinh viên học sinh và nhân dân nhận thức, hiểu rõ được ý nghĩa của việc hiến máu tình nguyện.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Thời gian – địa điểm:

- Lần 1:

- Thời gian: Dự kiến ngày 02/3/2024 (Thứ 7)

- Địa điểm: Nhà thiếu nhi quận Tân Phú (Số 213 Lê Trọng Tấn, P. Sơn Kỳ)

- Lần 2:

- Thời gian: Dự kiến ngày 12/7/2024 (Thứ 6)

- Địa điểm: Bệnh viện Quận Tân Phú (609 - 611 Âu Cơ, P. Phú Trung)

2. Phân bổ số lượng trong năm:

+ Chi đoàn Giáo viên các trường học THPT trên địa bàn quận: đảm bảo ít nhất 03 ca/đơn vị (trong đó đảm bảo đạt 01 túi máu 350 – 450ml)

+ Khu vực ĐBDC:

STT	ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG PHÂN BỐ TRONG NĂM	
		Tổng số ca	Túi máu 350 – 450ml

01	Đoàn phường Tân Sơn Nhì	11	09
02	Đoàn phường Tây Thạnh	10	08
03	Đoàn phường Sơn Kỳ	07	06
04	Đoàn phường Tân Quý	12	10
05	Đoàn phường Tân Thành	10	08
06	Đoàn phường Phú Thọ Hòa	08	07
07	Đoàn phường Phú Thạnh	08	07
08	Đoàn phường Hòa Thạnh	08	07
09	Đoàn phường Phú Trung	09	08
10	Đoàn phường Hiệp Tân	09	08
11	Đoàn phường Tân Thới Hòa	09	08
TỔNG CỘNG		101	86

+ Khu vực HCSN – CNLĐ – LLVT:

STT	ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG PHÂN BỐ TRONG NĂM	
		Tổng số ca	Túi máu 350 – 450ml
01	Chi đoàn Văn phòng Ủy ban nhân dân quận	05	03
02	Chi đoàn Phòng Quản lý đô thị quận	05	03
03	Chi đoàn Văn phòng chi nhánh đăng ký đất đai quận	04	03
04	Chi đoàn Quận Đoàn	06	04
05	Chi đoàn Tòa án nhân dân quận	04	03
06	Chi đoàn Viện kiểm sát nhân dân quận	04	03
07	Chi đoàn Chi cục thuế quận	10	07
08	Chi đoàn Bệnh viện quận	30	26
09	Chi đoàn Trung tâm y tế quận	08	06
10	Chi đoàn Trung tâm VH – TDTT quận	05	03
11	Chi đoàn Bảo hiểm xã hội quận	02	01

12	Đoàn công ty cổ phần kỹ nghệ thực phẩm Việt Nam (Vifon)	02	01
13	Đoàn công ty CP dệt may ĐT-TM Thành Công	02	01
14	Nhà Thiếu nhi quận	05	04
15	Công an quận	20	17
16	Quân sự quận	06	04
TỔNG CỘNG		118	89

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban tổ chức:

- Đ/c Nguyễn Hải Đăng	Bí thư Quận Đoàn	Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng	UV.BTV Quận Đoàn	Phó ban
- Đ/c Đào Xuân Duy	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Bích Huyền	Cán bộ Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Thái Hoàng Dũng	CTV Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Trần Thị Diệu Linh	CTV Quận Đoàn	Thành viên

2. Nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức, phân bổ chỉ tiêu cho các đơn vị trực thuộc và ban hành thông báo các đợt tổ chức Ngày hội “Hiến máu tình nguyện”.
- Phối hợp các đơn vị để thực hiện đảm bảo chỉ tiêu được phân bổ từ đầu năm.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Ngày 01 – 06/02/2024 : Xây dựng và triển khai kế hoạch
- Ngày 02/03/2024 : Ngày hội hiến máu tình nguyện lần 1
- Ngày 12/07/2024 : Ngày hội hiến máu tình nguyện lần 2

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày hội “Hiến máu tình nguyện” năm 2024 của Ban Thường vụ Quận Đoàn Tân Phú, đề nghị các đơn vị thực hiện các công tác triển khai vận động đoàn viên, hội viên, thanh niên tham gia theo chỉ tiêu kế hoạch đề ra.

Nơi nhận:

- TD: VP, đ/c Cường;
- QU: TT, VP, BDV;
- UB: TT, VP;
- Cấp ủy cơ sở;
- BGH các trường;
- Cơ sở Đoàn;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN

BÍ THƯ



Nguyễn Hải Đăng